АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 марта 2024 года № 15

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Краснозвездинского муниципального

образования от 30 марта 2016 года № 19 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Краснозвездинского

муниципального образования и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 25.04.2022 г. № 232 «О государственной информационной системе в

области противодействия коррупции «Посейдон», на основании Устава

Краснозвездинского муниципального образования администрация

Краснозвездинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского

муниципального образования от 30 марта 2016 г. № 19 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Краснозвездинского муниципального образования и

урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 08.02.2018 г. № 2, от

08.12.2023 г. № 49) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3 приложения к постановлению подпункт а) изложить в

следующей редакции:

а) содействие в обеспечении соблюдения муниципальными служащими

Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального

района Саратовской области (далее - муниципальные служащие) ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25

декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к

служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта

интересов);

1.2. В пункте 8 приложения к постановлению слова «в течение десяти

рабочих дней» заменить словами «в 10-дневный срок»;

1.3. В пункте 14 приложения к постановлению абзац второй подпункта б)

изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина, замещавшего в муниципальном органе должность

муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный

нормативным правовым актом соответствующего муниципального органа, о даче

согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой

организации  либо  на  выполнение  работы  на  условиях  гражданско-правового